

Skifter Lastbil A/S

Lundsbjerg Industrivej 1

6200 Aabenraa

CVR-nr. 78 65 86 14

Årsrapport 2015

(30. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 12/2 2016

Morten Lund
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	15
Noter til årsregnskabet	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skifter Lastbil A/S Lundsbjerg Industrivej 1 6200 Aabenraa CVR-nr.: 78 65 86 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Aabenraa
Bestyrelse	Jacob Lund, formand Morten Lund Thomas Korgaard Henriksen
Direktion	Morten Lund, adm. direktør
Revision	RSM plus P/S Statsautoriserede revisorer Storegade 45A 6780 Skærbæk
Pengeinstitut	Sydbank Storegade 18 6200 Aabenraa

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	68.402	59.490	54.580	55.178	61.015
Resultat før finansielle poster	15.941	9.122	5.856	5.180	11.210
Resultat af finansielle poster	-599	-571	-940	-724	-826
Årets resultat	11.701	6.436	3.662	3.302	7.765
Balancesum	113.544	89.914	102.803	69.027	74.443
Egenkapital	29.027	23.826	20.890	20.228	24.426
Antal medarbejdere	117	114	111	111	111
Afkastningsgrad	15,7%	9,5%	6,8%	7,2%	30,1%
Soliditetsgrad	25,6%	26,5%	20,3%	29,3%	32,8%
Forrentning af egenkapital	44,3%	28,8%	17,8%	14,8%	32,3%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2009. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at forhandle Volvo lastbiler med de forretningsaktiviteter, der er afledt heraf. Selskabets anlæg er placeret i Aabenraa, Padborg, Esbjerg og Herning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 11.701.457, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 29.027.106.

Årets resultat er at anse som tilfredsstillende og er i øvrigt som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Selskabet anvender branchens anerkendte leverandører til bortskaffelse af miljøfarligt affald og er under løbende kontrol af offentlige myndigheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		68.401.551	59.489.813
Personaleomkostninger	1	<u>-50.444.459</u>	<u>-47.499.897</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		17.957.092	11.989.916
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-2.016.382</u>	<u>-2.867.900</u>
Resultat før finansielle poster		15.940.710	9.122.016
Finansielle indtægter	3	309.888	252.365
Finansielle omkostninger	4	<u>-908.958</u>	<u>-822.917</u>
Resultat før skat		15.341.640	8.551.464
Skat af årets resultat	5	<u>-3.640.183</u>	<u>-2.115.910</u>
Årets resultat		<u>11.701.457</u>	<u>6.435.554</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		12.000.000	6.500.000
Overført resultat		<u>-298.543</u>	<u>-64.446</u>
		<u>11.701.457</u>	<u>6.435.554</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	6		
Produktionsanlæg og maskiner		0	1.881.854
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.033.984	6.108.288
Indretning af lejede lokaler		318.102	431.446
		<u>6.352.086</u>	<u>8.421.588</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>6.352.086</u>	<u>8.421.588</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>60.937.769</u>	<u>43.176.677</u>
		<u>60.937.769</u>	<u>43.176.677</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.646.311	17.908.156
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.238.994	1.861.009
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.106.341	16.373.000
Andre tilgodehavender		2.738.181	2.026.900
Udskudt skatteaktiv		106.926	61.997
Selskabsskat		0	51.330
Periodeafgrænsningsposter		355.741	0
		<u>46.192.494</u>	<u>38.282.392</u>
Likvide beholdninger		<u>61.528</u>	<u>33.331</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>107.191.791</u>	<u>81.492.400</u>
AKTIVER I ALT		<u>113.543.877</u>	<u>89.913.988</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	8		
Selskabskapital		7.000.000	7.000.000
Overført resultat		10.027.106	10.325.649
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.000.000	6.500.000
Egenkapital i alt		29.027.106	23.825.649
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	9		
Leasingforpligtelser		2.950.514	1.914.560
		2.950.514	1.914.560
Kortfristede gældsforpligtelser			
	9		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.123.283	1.100.000
Banker		11.028.144	11.721.364
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.814.031	7.239.290
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.327.629	9.847.923
Selskabsskat		166.112	0
Anden gæld		26.633.513	22.200.791
Periodeafgrænsningsposter		9.473.545	12.064.411
		81.566.257	64.173.779
Gældsforpligtelser i alt		84.516.771	66.088.339
PASSIVER I ALT			
		113.543.877	89.913.988
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015	2014
		kr.	kr.
Årets resultat		11.701.457	6.435.554
Reguleringer	12	6.255.635	5.554.362
Ændring i driftskapital	13	<u>-8.261.002</u>	<u>13.705.932</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.696.090	25.695.848
Renteindbetalinger og lignende		309.888	252.365
Renteudbetalinger og lignende		<u>-908.958</u>	<u>-822.917</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		9.097.020	25.125.296
Betalt selskabsskat		<u>-3.467.670</u>	<u>-2.788.074</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		5.629.350	22.337.222
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.891.225	-8.206.253
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>2.944.347</u>	<u>6.026.353</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		53.122	-2.179.900
Ændring af leasingforpligtelser		1.059.237	1.283.102
Ændring af gæld hos tilknyttede virksomheder		479.708	-9.242.540
Betalt udbytte		<u>-6.500.000</u>	<u>-3.500.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-4.961.055	-11.459.438
Ændring i likvider		721.417	8.697.884
Likvide beholdninger		33.331	150.582
Kassekredit		<u>-11.721.364</u>	<u>-20.536.499</u>
Likvider 1. januar 2015		<u>-11.688.033</u>	<u>-20.385.917</u>
Likvider 31. december 2015		<u>-10.966.616</u>	<u>-11.688.033</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		61.528	33.331
Kassekredit		<u>-11.028.144</u>	<u>-11.721.364</u>
Likvider 31. december 2015		<u>-10.966.616</u>	<u>-11.688.033</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	45.608.398	42.658.295
Andre omkostninger til social sikring	1.944.140	1.728.855
Andre personaleomkostninger	2.891.921	3.112.747
	<u>50.444.459</u>	<u>47.499.897</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>117</u>	<u>114</u>
 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.208.991	3.142.295
Gevinst og tab ved afhændelse	-192.609	-274.395
	<u>2.016.382</u>	<u>2.867.900</u>
 der fordeler sig således		
Produktionsanlæg og maskiner	0	928.300
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.095.647	2.020.147
Indretning af lejede lokaler	113.344	193.848
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	-192.609	-274.395
	<u>2.016.382</u>	<u>2.867.900</u>
 3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	309.888	252.365
	<u>309.888</u>	<u>252.365</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014		
	kr.	kr.		
4 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	413.353	572.681		
Andre finansielle omkostninger	495.605	250.236		
	<u>908.958</u>	<u>822.917</u>		
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	3.685.112	2.237.669		
Årets udskudte skat	-44.929	-121.759		
	<u>3.640.183</u>	<u>2.115.910</u>		
6 Materielle anlægsaktiver				
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar	2.598.604	23.900.945	1.405.549	27.905.098
Tilgang i årets løb	0	2.891.225	0	2.891.225
Afgang i årets løb	-2.598.604	-1.346.250	0	-3.944.854
	<u>0</u>	<u>25.445.920</u>	<u>1.405.549</u>	<u>26.851.469</u>
Kostpris 31. december	0	25.445.920	1.405.549	26.851.469
Af- og nedskrivninger 1. januar	716.750	17.792.654	974.103	19.483.507
Årets afskrivninger	0	2.095.648	113.344	2.208.992
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-716.750	-476.366	0	-1.193.116
	<u>0</u>	<u>19.411.936</u>	<u>1.087.447</u>	<u>20.499.383</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	0	19.411.936	1.087.447	20.499.383
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>6.033.984</u>	<u>318.102</u>	<u>6.352.086</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>3.858.965</u>	<u>0</u>	

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>1.238.994</u>	<u>1.861.009</u>
	<u>1.238.994</u>	<u>1.861.009</u>

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	7.000.000	10.325.649	6.500.000	23.825.649
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.500.000	-6.500.000
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-298.543</u>	<u>12.000.000</u>	<u>11.701.457</u>
Egenkapital 31. december	<u>7.000.000</u>	<u>10.027.106</u>	<u>12.000.000</u>	<u>29.027.106</u>

Selskabskapitalen specificerer sig således:

1 -aktier á kr. 2.000.000	2.000.000
10 -aktier á kr. 250.000	2.500.000
20 -aktier á kr. 125.000	<u>2.500.000</u>
	<u>7.000.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	<u>1.914.560</u>	<u>2.950.514</u>	<u>1.123.283</u>	<u>0</u>
	<u>1.914.560</u>	<u>2.950.514</u>	<u>1.123.283</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter mv.

Der er som led i selskabets virksomhed givet tilbagekøbsgarantier i forbindelse med salg af lastbiler. Tilbagekøbsgarantierne udløber over de kommende 44 måneder. Den samlede tilbagekøbsforpligtelse udgør pr. 31. december 2015 DKK 3.992.700.

Selskabets bankforbindelse har stillet betalingsgarantier over for udlejer i selskabets lejede lokaler i Herning og Esbjerg. Disse udgør pr. 31. december 2015 DKK 725.000.

Selskabet er sambeskattet med MOLU Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for DKK 2.839.107. Restløbetiden udgør 1 - 36 måneder.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist for moder- og søsterselskabers mellemværende med Sydbank A/S.

	2015	2014
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-309.888	-252.365
Finansielle omkostninger	908.958	822.917
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.016.382	2.867.900
Skat af årets resultat	3.640.183	2.115.910
	<u>6.255.635</u>	<u>5.554.362</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-17.761.091	7.765.283
Ændring i tilgodehavender	-7.705.764	4.432.151
Ændring i leverandører m.v.	17.205.853	1.508.498
	<u>-8.261.002</u>	<u>13.705.932</u>